

平成16年3月期 第3四半期業績の概況（連結）

平成16年2月6日

上場会社名 **竹菱電機株式会社**

（コード番号：7510 大証第二部）

（URL <http://www.takebishi.co.jp>）

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 氏名 岩田 武久

責任者役職 常務取締役管理本部長 氏名 猪熊 正弘 （TEL：(075)325-2118）

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高（又はこれに相当する事項）の会計処理の方法が

最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成16年3月期第3四半期業績の概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期) 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第3四半期	36,044	248	274	142
（参考）15年3月期	45,436	191	212	154

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
16年3月期第3四半期	21 15	-
（参考）15年3月期	23 50	-

（注）1. 売上高、営業利益等は、当該四半期までの累計値です。

2. 前期の当期純利益 154百万円は、特別損失として有価証券評価損（2億27百万円）を計上したものであります。

3. 当期より四半期業績の開示を行っていますので、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期（平成15年4月1日～平成15年12月31日）におきましては、電気機器において半導体・液晶製造装置関連及び電子機器装置向け需要が好調に推移し、プログラマブルコントローラ、サーボモーター及びオムロン機器などFA関連機器を中心に増加しております。

半導体では㈱ルネサステクノロジ（三菱電機と日立の事業統合）による商材拡大が寄与しているほか、車載関連向け需要が堅調に推移いたしました。デバイスでは当上期から取り組んでおりますエンベデッド機器やHDDが新たに加わり、これらが前期に対し増加しております。また、情報通信分野では、主力の携帯電話の販売が、子会社の㈱フジテレコムズ及び有線携帯電話「ガ」を含めて堅調に推移いたしております。

この結果、当第3四半期の連結売上高は360億44百万円、営業利益2億48百万円、経常利益2億74百万円、当期純利益は1億42百万円となり、ほぼ計画通りに推移しております。

（2）当該四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

特に該当事項はありません。

3. 平成16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	51,300	450	110	16 34

- (注) 1. 当期末に退職年金制度の約4割を確定拠出年金(日本版401K)に移行する計画をしており、これに伴う特別損失2億20百万円を予算計上しております。
 2. 平成16年3月期の連結業績予想につきましては、概ね計画通りに推移しており、業績予想の変更はしていません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上

添付資料

- ・ 要約連結損益計算書
- ・ セグメント情報<(連結)販売状況>

要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当該四半期		前連結会計年度	
	自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
	百万円	%	百万円	%
売上高	36,044	100.0	45,436	100.0
売上原価	31,628	87.7	39,912	87.8
売上総利益	4,416	12.3	5,523	12.2
販売費及び一般管理費	4,167	11.6	5,332	11.8
営業利益	248	0.7	191	0.4
営業外収益	95	0.3	125	0.3
営業外費用	70	0.2	104	0.2
経常利益	274	0.8	212	0.5
特別利益	90	0.3	-	-
特別損失	23	0.1	236	0.5
税金等調整前四半期(当期)純利益	341	0.9	24	0.0
法人税等	199	0.6	130	0.3
第3四半期(当期)純利益	142	0.4	154	0.3

(注) 上記金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

セグメント情報

< (連結) 販売の状況 >

事業区分	当該四半期		前連結会計年度	
	自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
	売上高	構成比	売上高	構成比
	百万円	%	百万円	%
電機・電子事業				
電気機器	11,095	30.8	11,731	25.8
半導体・電子デバイス	9,149	25.4	9,911	21.8
重電・産業機	2,056	5.7	4,156	9.2
冷住・ビル設備・その他	3,628	10.1	5,759	12.7
計	25,932	71.9	31,558	69.5
情報通信事業				
システム、情報通信・携帯電話	10,111	28.1	13,877	30.5
合計	36,044	100.0	45,436	100.0

(注) 上記金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。